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Lausunto ammattikorkeakoulujen ja yliopistojen toiminnasta 
perittävistä maksuista annettujen valtioneuvoston asetusten 
muuttamisesta

Yliopistojen ja ammattikorkeakoulujen avoimen korkeakouluopetuksen 
enimmäismaksu. (Lausuntonne yliopistojen ja ammattikorkeakoulujen avoimen 
korkeakouluopetuksen enimmäismaksun korottamisesta 45 euroon opintopisteeltä 
(nykyisin 15 euroa/opintopiste). Jatkossakin korkeakoulu voi päättää myös tätä 
matalammasta hinnoittelusta tai täysin maksuttomasta tarjonnasta.)

Oulun yliopisto toteaa 45 euroon korotetun opintopisteen hinnan kattavan 
suuremman osuuden avoimen korkeakouluopetuksen kustannuksista. 
Korotettu hinta mahdollistaa erilaisten hinnoittelumallien käyttöönoton, mikä 
edellyttää korkeakouluilta talousosaamisen kehittämistä kustannusten 
arvioinnin ja hinnoittelun osalta. Hinnoittelussa on tärkeää huomioida myös 
avoimen korkeakouluopetuksen saavutettavuus ja mahdollisuus matalampaan 
hinnoitteluun tai maksuttomuuteen. 

Lisäajan hakemista ja uudelleenkirjautumista koskevat maksut 
yliopistoissa. (Yliopistojen maksuasetukseen ehdotetaan lisättäväksi 
opiskeluoikeuteen myönnettävän lisäajan hakemista koskeva 50 euron suuruinen 
maksu ammattikorkeakouluissa jo perittävää maksua vastaavasti. Lisäksi 
lukuvuosi-ilmoittautumisen laiminlyönnin jälkeistä ns. 
uudelleenkirjautumismaksua ehdotetaan korotettavaksi 35 eurosta 50 euroon. 
Yliopistoja koskevasta asetuksesta ehdotetaan lisäksi poistettavaksi eräät jo 
vanhentuneeseen lainsäädäntöön liittyneet maksut.)

Oulun yliopisto kannattaa opiskeluoikeuteen myönnettävän lisäajan hakemista 
koskevaa 50 euron suuruista maksua samoin kuin ns. 
uudelleenkirjautumismaksun korotusta 50 euroon. Maksut eivät edelleenkään 
vastaa kokonaiskustannuksia, mutta kattavat kuitenkin paremmin aiheutuneita 
kustannuksia. Maksujen veloittaminen voidaan järjestää verkkokaupan kautta 
ilman merkittävää manuaalista lisätyötä. Korotettujen maksut voidaan Oulun 
yliopiston näkökulmasta ottaa käyttöön 1.8.2024 tai 1.8.2025.
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Avoimen korkeakoulutuksen tarjontaan ja maksullisuuteen liittyvät 
kehittämistarpeet. (Muu palautteenne ehdotuksista? Mitä muita 
kehittämistarpeita näette liittyvän avoimen korkeakoulutuksen tarjontaan ja 
maksullisuuteen?)

Kehittämistarpeena Oulun yliopisto ehdottaa, että myös opettajankoulutuksen 
opinnoista voisi periä saman maksun kuin muustakin avoimena ja erillisenä 
opetuksena tehtävästä opetuksesta. Tämä kenties innostaisi 
opettajankoulutusta antavia yliopistoja avaamaan tarjontaansa enemmän myös 
täydennyskoulutukseen. Lisäksi tämä lisäisi täydennyskoulutuksen 
opiskelijoiden tasavertaista kohtelua alojen kesken. Avoimen 
korkeakoulutuksen asiakkaiden maksuosuuden noustessa koulutuksen 
tarjoajien on yhä enemmän kiinnitettävä huomiota toiminnan kehittämiseen ja 
koulutuksen laadun parantamiseen.

Vaikutusarviointia tarkentavat kysymykset korkeakouluille:
1. Kuvatkaa korkeakoulunne nykyinen avoimen korkeakouluopetuksen 
hinnoittelukäytäntö.

Pääosin veloitettu maksu on ollut asetuksen mahdollistama 15 euroa 
opintopisteeltä. Kaikilta avoimeen korkeakouluopetukseen osallistuvilta ei 
veloiteta samaa hintaa, esimerkiksi lukiolaisten suorittamat opinnot ovat 
maksuttomia.

2. Miten arvioitte asetusmuutoksen vaikuttavan hinnoittelukäytäntöönne?

Kaikilta avoimeen korkeakouluopetukseen osallistuvilta ei edelleenkään 
veloiteta samaa hintaa. Korkeampi kattohinta mahdollistaa erilaisia 
hinnoitteluperiaatteita.

3. Miten arvioitte asetusmuutoksen mahdollistaman uuden 
enimmäismaksun vaikuttavan avoimen korkeakouluopetuksen tarjontaanne 
eri koulutusaloilla? Mille uusille aloille arvioitte enimmäismaksun 
nostamisesta johtuen käynnistävänne avointa korkeakoulutarjontaa?

Asetusmuutos vaikuttaa avoimen korkeakouluopetuksen tarjontaan, korkeampi 
hinta tuo mahdollisuuksia uusille koulutusaloille ja paremman mahdollisuuden 
kehittää korkeakoulun vahvuuksia.

4. Mitä vaikutuksia arvioitte enimmäismaksun nostamisella olevan avoimen 
väylän opintoihinne / polkuopintoihinne (esim. suoritusmäärät, kriteerit, 
hinnoittelu)?

Enimmäismaksujen korottaminen ja myös matalampien hinnoittelumallien 
käyttäminen mahdollistaa eroja eri koulutusalojen hinnoitteluun korkeakoulun 
tarpeiden ja strategian mukaisesti, esim. hakupainealojen huomioiminen.

   

Jouko Niinimäki
Rehtori
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Essi Kiuru
Hallintojohtaja
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